*ventia & amara. Flores lamel similis supra folia, quæ  
bina sibi opposita conspicuntur, coronæ instar, uti pule-  
gio prodeunt; candidi quidem, sed qui intercurlanti-  
bus plurimis notulis purpurei apparent; radix fibrofa  
est, utraque odore non valde grato. Prior, ut dixi, cum*

Menta vulgata.

descriptione magis convenit. Sisymbrio enim similior multo. Nepetæ enim illius flores faciesque superior non usque adeo sisymbrio similis, ut picturæ ostendunt. Sisymbrii figuram lib. 6. exhibui. Menthæ utriusque genera plura recentiores observarunt, quæ Bauhinus in Phytopinace recenset. Harum maximè quæ variegata

*Mentha aquatica*, seu *sisymbria flore*  
& folio rubro.

est, delectat. In eodem enim ramulo folia quedam nivei  
coloris, quedam partim viridis, partim nivei; in quibus-

dam nivei nihil. ad veterum descriptionem maxime accedit cuius figuram exhibui, sive prima alteraque; Dodonae, quam Saraceniam vel corymbiferam vocant. Ad mentarum classem referri potest planta quam balseme Belge vocant, alii costum, fortassis quam geoponicum auctor illud nomen dedit lib. 11. c. 28. οἰσταντος κόπεος ἡ βάλσαμος αὐτορρίζα τομεῖσθαι μηδε ποτε ονται, ιωδὴ ὄχλη τὴν οὐρφηναὶ similiter etiam costus & balsamon vivi radicibus plantantur. Novembri mense ambo odoris fragrantiam habentia. Et omnino balsamita est Graecorum recentiorum. Nicolaus Myreplus βαλσαμική. η τις ιστιν ου μεγαλεῖς αὔρης ιδιωτικος inter sylvestres menthas procerissima balsamita est. Vidimus Belgas nomen huic antiquum restituisse, nota satis planta.

Unde *xō̄os* ē *τραγοπόν* nomen acceperit, ipse Theophrastus satis docet cuius codicē ex his Plinii verbis lib. 27. c. 13. correximus. Est *τραγοπόν*, quem alii comen vocant, caule parvo, foliis croci, radice longa dulci, super caulē calyce lato nigro: nascitur in asperis, sine usu. Postremum falso est contrarium Theoph & Dioscor. cuius verba antequam in medium adferam alias Plinii corrigendus locus lib. 21. c. 15. *Anthriscum scandix* quæ ab aliis *tragopogon* vocatur foliis croco similissimis. Legendum, *anthriscum*, *scandix*, *come*, quæ ab aliis *tragopogon*. Dioscor. lib. 2. c. 17. 3. *τραγοπόν* ή *τετραπόν* οἱ δὲ καὶ τοῦ ἡσπιτοῦ φύλλα περιεχεῖσσα (quidam codex σκορέδη) id est allio legit, cui optime hujus plantæ folia quadrant, & sic scriberem, ni Theophrastus, Plinius, Oribasius contrarium ostenderent. *ρίζα μακρή*, *λευκὴ*, *τοι δὲ τὸ καυλὸν κρίνεται μήνας*, *καὶ τὸ καρπὸν μήνας αὐτὸν τὸ ὄτομα ἔχει*, *τοι δὲ τὸ πτερόν* *πλάσμα*. *Tragopogon*, seu *tetrapogon*, quem alii comen vocant, brevi caule est, foliis croci, radice longa, dulci, nigro super caulē calyce. *κ* cuius summo lemen nigrum vel fructus niger à quo nomen accepit: est vero herba ipsa esui apta. Sic etiam Oribasii codex. Et tamen depravata & inepta est lectio. Nam qua ratione à semine nigro *tragopogon* sive *hirci* barba nuncupari potest. Satis clare Theoph. scribit, nomen sibi ascivisse, quod ē calycis summo, floribus evanescentibus, pappoſa prodeat cæſaries, seu comosa lanugo, cui cum *hirci* barba nonnulla similitudo. Ex Theoph. itaque recte Dodt. Saracenus hunc locum Dioscoridis correxit. *Ἐπὶ δὲ τὸ καυλὸν κρίνεται πλάσμα*, *καὶ τὸ καρπὸν μήνας magno super caulem calyce*, ē *eius summo prolixā erumpit lanugo* unde nomen. *Tragopogon* foliis exit croci, latioribus tamen ac longioribus multo, flore quandoq; aureo, non raro purpureo, sed minore rostro vocato porcino non absimili, majore tamen, quicalyce continetur. Is sereno caelo oriente sole fatiscit, ipsa vero meridi recluditur, nubiloſo vero non panditur, apertus vero cadente pluvia vel ingruente tempestate contrahitur ac occluditur, tandem perit ac in canescere tam abit pappum, quibus subest lemen oblongum, acuminatum, ē candore ad nigredinem vergens, radix candida & longa ac dulcis est. Tota herba unā cum foliis cauliculis ac radice succū præbet lacteum, qui vulnerata illa effluit, ac post horam unam alteramve luteus fit. Porro regina prati non est *tragopocon* veterum, licet barbe *hirci* nomen habeat. Nam huic folia agrimonæ non ita dissimilia, dura, per oras crenata, inferiore parte inalbicantia, superiore rugosa, veluti ulmi, unde *ulmaria* à nonnullis dicta. Barbam *hirci* vel *capræ* vocarunt, propter ramulos florum foecura racemosa amictos, in prælongas quasi comantes barbulas effigiatos, aruncos, spirilloſa que caprarum imitantur: candore niveo, puniceo, roseoq; colore intermixto, visu & odoratu perjucundo. Nonnulli *rhabdoram* Plinii esse existimant. Recte Dodoneus Botanicorum facile princeps, similitudinis aliquid obtinere, sed tamen eandem affirmare difficile esse scripsit. Plin. lib. 24. c. 19. *Quam Galli rhabdoram vocant: caulem habet virga fusculæ modo geniculatum: folia urticae, in medio exalbida, eodem procedente tempore tora rubentia, florem argenteum.* Hujus *ulmariae* caulis quidem virgæ oblongæ himilis, & circa exortus foliorum geniculatus, folia singularia (segmenta idelicet totius) ambitu, uti urticae, ferraria, sed non in medio, verum subtus albicanitia, quæ circa autumni tempus, una cum rubentibus cauliculis, etiam ruborem cito peritura contrahunt. Duo hujus barbae *hirci* genera, unum floribus oblongis, alterū compactis,